Et nota sufficere , quod Reus unico termino non compareat , ad hoc ut statim possit in carcere detрудi , ut patet ex hac met Ordinatione : debet tamen jubente Judice fieri terminus per Scribam in actis , in quo declaretur fractam esse Rei securitatem , Phæb. part. 1. ares. 107. , Leit. de Jur. Lusit. tract. 2. q. 10. n. 16. , Mend. in Prax. p. 2. lib. 5. cap. 1. n. 28.

(c) Vide verb. Chamando-se ás Ordens algum Reo , que se livra-se sobre fiança , &c.

(d) Absolutus , qui semel fuit ab aliquo crimine , non potest iterum propter idem crimen regulariter accusari. Hæc conclusio firmatur in hac Ord. lib. 5. tit. 131. , quam statim limitat in casu , quo Reus à crimen liberetur per collusionem , seu falsam probationem , quia tunc accusatio iterum admittenda est , ut etiam de jure extat dispositio in L. 3. ff. de Prevaricator. & L. 3. §. Si tamen plures. ff. de Liber. homin. exhibend. , Covarr. lib. 2. Var. cap. 10. ver. sc. Secundò , tunc demum. , Gom. lib. 3. Var. cap. 1. n. 26. , Farinac. in Prax. crimin. lib. 1. tit. 1. q. 4. n. 13. , August. Barbos. in cap. fin. de Collus. deteg. n. 1. , & ibi etiam Gonzal. n. 1. & n. 5. , Thom. Vaz alleg. 60. n. 9.

Collusio autem est quedam pactio inter actorem & Reum , ad hoc ut crimen , seu ejus probationes non detegantur ; ut tenet Farinac. in Prax. crimin. q. 4. n. 14. , Brunem. ad Pand. in L. 1. ff. de Collus. deteg. n. 1. , August. Barbos. ad Text. in cap. Cum cleric. 11. de Censib. n. 3. , & in cap. Auditivimus. 3. n. 4. , & in cap. fin. n. 1. de Collus. deteg. Et cum sit difficultas probationis , sufficient conjecturæ ad illam probandam ; Mascard. de Probat. concl. 322. n. 1. , August. Barbos. in cap. fin. de Collus. deteg. num. 2. , Card. de Luc. de Fideicommiss. disc. 170. n. 3. , Farinac. in Prax. d. q. 4. n. 19. ; & unicam tantum suspicionem sufficere dicit August. Barbos. in d. cap. fin. de Collus. deteg. n. 6. ,

Conjecturæ autem , quibus probari potest collusio , sunt : Prima , si inter Actorem & Reum post item contestatam incipiatur familiaritas , seu frequens conversatio ; idem Barbos. in d. cap. fin. de Collus. deteg. n. 6. ,

Mascard. de Probat. d. concl. 322. n. 3. & 4. , Farinac. d. q. 4. n. 19. , Gom. lib. 3. Var. cap. 1. n. 26. , qui tamen limitant , quando Accusator est persona integræ famæ.

Secunda conjectura est , si post item contestatam , Actor , & Reus non compareant in termino à Judice statuto ; Mascard. d. concl. 322. n. 7. , Farinac. in Prax. d. q. 4. n. 19. , ubi allegat Menoch. de Presumpt. lib. 5. presump. 26.